ДОГОВОР № ________
на оказание услуг по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию отходов
«____» _______ 20__ г.                                                                                              г. Краснодар

___________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________, действующего на основании _______________ с одной стороны, и ООО «Биопотенциал», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Гаржа Дениса Андреевича, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель оказывает услуги по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию отходов 3-5 класса опасности на основании Лицензии № Л020-00113-23/00115103 от 26.01.2022 г, технических условий и заявки Заказчика в течение 5 календарных дней с момента ее получения.

1.2. Работы по Договору производятся силами и средствами Исполнителя.

1.3. Вид, отходов, их наименование указывается Заказчиком в заявке на сбор, транспортирование, обработку, утилизацию, обезвреживание отходов.

1.4. Объем отходов определяется по фактическому объему и определяется Актом приема-передачи, за подписью представителей Исполнителя и Заказчика.

2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Принять от Заказчика отходы, согласно приложению к Лицензии № Л020-00113-23/00115103 от 26.01.2022 и в строгом соответствии с видом и наименованием отходов, указанных в заявке Заказчика.
2.1.2. В случае выявления Исполнителем несоответствия в заявке Заказчика вида, наименования отходов, Исполнитель уведомляет незамедлительно об этом Заказчика, составляет акт о несоответствии вида/наименования отходов с приложением фотоматериалов. Факт выявления несоответствия вида/наименования отходов, указанных в заявке Заказчика, является основанием для отказа Исполнителя в оказании услуг по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию отходов в полном объеме, указанном в заявке. Расходы, понесенные Исполнителем на сбор, транспортирование, обработку, утилизацию, обезвреживание отходов, несоответствующих в заявке Заказчика, подлежат полному возмещению Заказчиком.
2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Предоставить копии паспортов отходов или копии материалов, обосновывающих отнесение отхода к классу опасности для окружающей природной среды.

2.2.2. Оплатить Исполнителю выполненный объем работ по предоставляемым услугам исходя из согласованной стоимости работ.

3.СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость услуг по сбору, обработке, утилизации, обезвреживанию отходов 3-5 класса опасности представлена в приложении №1.

3.2. Расчет производится Заказчиком в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя», согласно счету, выставленному Исполнителем на основании заявки Заказчика. Предоплата 100 %. После оплаты и выполнения услуг Заказчику предоставляется акт выполненных работ.
3.3. Стоимость услуг по транспортированию отходов 3-5 класса опасности, представлена в приложении №2.
3.4. В случае изменения цен на оказываемые услуги Исполнитель предоставляет Заказчику необходимую документацию.
4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по Договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2.С момента подписания акта приема-передачи отходов на Исполнителя возлагаются все экологические и иные риски, связанные с дальнейшим обращением с опасными отходами.

4.3. В случае нарушения сроков оплаты Заказчик оплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,1% от общей суммы задолженности, за каждый день просрочки платежа.

4.4. В случае нарушения сроков выполнения работ, Исполнитель оплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1 % от стоимости не оказанных в срок услуг, за каждый день просрочки оказания услуг.

5. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
5.1. Стороны договора, их аффилированные (взаимосвязанные) лица, работники и посредники не вправе ни прямо, ни косвенно предлагать и выплачивать денежные средства и иные ценности сотрудникам и представителям другой стороны с целью оказания влияния на их действия и решения по договору или получения иных неправомерных преимуществ в связи с его исполнением.

5.2. Для исполнения договора не допускается осуществлять действия, квалифицируемые как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, злоупотребление должностным положением, а также действия, нарушающие требования законодательства о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путём, и иные коррупционные нарушения – как в отношениях между сторонами договора, так и в отношениях с третьими лицами и государственными органами.

5.3. В случае возникновения у стороны договора реальных оснований полагать о возможном нарушении данных требований она должна письменно уведомить об этом другую сторону вплоть до постановки вопроса о приостановлении исполнения договорных обязательств до разрешения сложившейся ситуации.

5.4. В случае выявления риска коррупционного нарушения по договору соответствующая сторона должна в течение 10 дней с момента получения уведомления сообщить другой стороне о принятых мерах по исключению этих рисков с приложением соответствующих подтверждений.

5.5. В случае выявления коррупционного нарушения, допущенного в связи с исполнением договора пострадавшая сторона вправе в одностороннем порядке полностью или в соответствующей части отказаться от исполнения договора, что влечёт его автоматическое полное или частичное расторжение с момента получения другой стороной уведомления об этом.

5.6. Пострадавшая сторона также вправе требовать возмещения в полном объёме всех причинённых ей убытков (реального ущерба и упущенной выгоды) и подтверждённых документально, вызванных односторонним расторжением договора по вине другой стороны.
6.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1.В случае неисполнения или систематического не качественного исполнения существенных условий Договора Заказчик вправе отказаться  полностью или частично от работ Исполнителя предупредив  последнего не менее, чем за 10 дней.

6.2.Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами. Все изменения и приложения к настоящему Договору, согласованные и оформленные сторонами, являются его неотъемлемой частью.

6.3.Договор может быть расторгнут по инициативе одной из сторон при неисполнении договорных обязательств другой стороной либо по взаимному согласию сторон. Сторона обязана сообщить другой Стороне о расторжении договора за 10 дней до прекращения действия Договора.

6.4.Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.5.При наступлении обязательств, вследствие которых любая из сторон не в состоянии полностью или частично исполнять обязательства по настоящему договору, а именно: пожара, стихийных бедствий, военных операций, блокад, изменения законодательства, стороны ответственности не несут.

6.6.Договор вступает в силу с «___» _________ 20__ г. и действует до 31.12.20___г.
6.7. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

6.8.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения настоящего Договора, разрешаются путем переговоров между сторонами, а при не достижении соглашения  в Арбитражном суде по месту нахождения  истца (ст.37 АПК РФ).
6.9.Стороны, в период срока действия Договора, не вправе передавать свои права по Договору третьей стороне без письменного согласия другой Стороны.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА  СТОРОН

	"Заказчик"
	"Исполнитель"

	_____________________________
	ООО «Биопотенциал»

	350007, г. Краснодар,

проезд 1-й Нефтезаводской, дом № 4

Тел. факс (861) 267-72-40

E-mail: biopoten_a@mail.ru
ИНН 2309082108, КПП 230901001

Р/с 40702810847300102116
Филиал «Южный» ПАО «БАНК УРАЛСИБ» г. Краснодар
К/с 30101810400000000700

БИК 040349700

  _________________

        ________________ Д. А. Гаржа

мп

мп
Приложение №1

 к договору №_____ от «___ » ______ 20___ г.
Стоимость услуг сбору, обработке, обезвреживанию, утилизации отходов 3-5 класса опасности:
	№
	Код ФККО
	Наименование отхода
	Обращение с отходом
	Ед. изм
	Цена

руб за ед без НДС
	Цена

руб за ед с НДС

  _________________

                       ________________ Д. А. Гаржа

мп

мп
Приложение №2

к договору №____ от «___» ______ 20___ г.

Стоимость услуг транспортированию отходов 3-5 класса опасности, расположенных по адресу:
Промплощадка №1 адрес: __________________________
	№ п/п
	Наименование автотранспорта
	Ед. изм.
	Цена за единицу с НДС 20 %, руб.

	1
	2
	3
	4

  _________________

 ________________ Д. А. Гаржа

мп

мп